Ayuntamiento
de Logrono

CLASIFICACION FUNCIONAL

TOTALES

PRESUPUESTO MUNICIPAL 2010
ESTADO DE GASTOS

CLASIFICACION FUNCIONAL

GASTOS B.CORRIENTES GASTOS TRANSFER. INVERSIONES TRANSFEREN. ACTIVOS PASIVOS
PERSONAL Y SERVICIOS FINANCIEROS CORRIENTES REALES CAPITAL FINANC. FINANCIEROS

0: DEUDA PUBLICA

1 2 3 4 6 7 8 9

011.00

Deuda Publica

1: SERVICIOS PUBLICOS BASICOS

11.867.500,00
11.867.500,00

132.00 Policiay Proteccion Civil 75.541.307,27
133.00 Ordenacion Trafico y Estacionamiento 10.947.098,22
135.00  Servicio de Extincion de Incendios 1.460.660,48
150.01 Patrimonio Municipal del Suelo 3.503.986,85
151.00  Urbanismo 10.043.110,00
152.00  Vivienda 10.886.676,16
152.01  Rehabilitacién 1.933.656,26
152.02  Arquitectura 3.514.309,88
152.03  Obras por C.U. Y Ejecuciones Subsidiarias 886.150,53
155.00  Vias Publicas 480.800,00
161.00  Abastecimiento y Distribucion de Agua 1.353.629,08
161.01  Saneamiento 3.455.271,40
162.00  Recogida, Eliminacion y Trtto. Residuos 348.100,00
163.00 Limpieza Viaria 5.019.400,00
164.00 Cementerios 6.800.900,00
165.00  Alumbrado Publico 714.310,90
171.00  Parques y Jardines 3.816.404,21
172.01 Medio Ambiente 9.641.373,41

735.469,89

2: ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION. SOCIAL

221.00 Otras prestac. Econémicas a favor emplea. 23.871.098,49
231.00  Servicios sociales 11.261.195,90
241.00 Empleo 11.111.048,82

3: PRODUCC. BIENES PUBL. DE CARACTER PREFERENTE

1.498.853,77

19.700.037,70
9.527.198,22
78.660,48
3.235.886,85

1.738.898,43
74.956,26
422.848,04
865.950,53

501.009,08
1.987.571,40

203.960,90
194.854,21
343.773,41
524.469,89

14.056.598,49
11.052.695,90
2.456.448,82
547.453,77

2.671.837,41

27.596.000,00
1.227.400,00
1.340.000,00
250.100,00

62.600,00
1.504.800,00
50.000,00
20.200,00
400.000,00
275.500,00
1.364.700,00
245.100,00
5.019.400,00
6.800.900,00
206.300,00
3.037.800,00
5.664.600,00
126.600,00

7.737.700,00
208.500,00
7.081.000,00
448.200,00

7.866.300,00

811.500,00
811.500,00

251.400,00

200.000,00
5.000,00

46.400,00
1.865.600,00

1.374.600,00
491.000,00

7.252.500,00

24.454.404,57

192.500,00
42.000,00
18.000,00

9.543.110,00
9.085.177,73

103.900,00
46.996,84

80.800,00
577.120,00
103.000,00
103.000,00

304.050,00
583.750,00
3.633.000,00
38.000,00

211.200,00

199.000,00
12.200,00

1.952.400,00

11.056.000,00
11.056.000,00

3.539.465,00

500.000,00

50.000,00
2.989.465,00

1.010.217,00



PRESUPUESTO MUNICIPAL 2010
ESTADO DE GASTOS

Ayuntamiento
de Logrono

CLASIFICACION FUNCIONAL

CLASIFICACION FUNCIONAL

TOTALES GASTOS TRANSFER. INVERSIONES TRANSFEREN. ACTIVOS PASIVOS
PERSONAL CAPITAL FINANC. FINANCIEROS

1 2 3 4 6 7 8 9

B.CORRIENTES GASTOS

312.00
313.00
313.01
314.00
321.00
321.00
324.01
332.00
334.00
334.01
334.02
335.01
336.01
338.00
341.00

Centros de Salud
Salud

Prevencion de Drogas
Veterinaria

Educacién
Guarderias

Juventud

Bibliotecas y Archivos
Cultura

Cultural Rioja

Casa de las Ciencias
Teatro Breton
Arqueologia

Fiestas Populares y Festejos
Deportes

4:ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO

410.01
431.00
432.01
432.02
439.01
441.00
442.02
452.00
493.00

Agricultura

Comercio

Turismo

Plan Dinamizacién Enoturismo
Mercados

Transportes

Promocion de Aparcamientos
Recursos Hidraulicos

Oficina de Defensa al Consumidor

9: ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL

912.00

Organos de Gobierno

20.753.254,41
50.800,00
95.400,00
149.800,00
58.600,00
5.714.282,61
740.156,16
2.037.766,69
183.146,36
891.438,83
502.715,00
759.015,62
1.199.816,89
647.000,00
1.046.108,00
6.677.208,25

13.313.311,90
243.200,00
923.700,00
8.171.000,00
41.285,42
395.191,98
1.501.600,00
19.600,00
1.778.634,62
239.099,88

22.979.527,93

1.093.782,61
210.456,16
282.966,69
148.246,36
95.738,83
34.715,00
84.015,62
347.516,89

107.408,00
266.991,25

264.877,28

41.285,42
63.791,98

159.799,88

10.047.149,12
1.771.171,83

Y SERVICIOS FINANCIEROS CORRIENTES REALES
32.800,00 18.000,00
43.300,00 52.100,00

144.800,00 5.000,00
43.600,00 15.000,00
2.668.000,00 1.585.000,00 367.500,00
377.200,00 152.500,00
1.549.900,00 140.700,00 64.200,00
34.900,00
245.500,00 175.200,00 375.000,00
467.800,00 200,00
631.600,00 400,00 43.000,00
840.300,00 12.000,00
27.000,00 620.000,00
759.600,00 179.100,00
5.100.000,00 300.000,00
466.700,00 3.600.100,00 8.526.634,62
123.100,00 100,00 120.000,00
58.700,00 560.000,00
1.525.000,00 6.496.000,00
211.400,00 120.000,00
1.600,00 1.500.000,00
7.600,00 12.000,00
1.778.634,62
64.300,00 15.000,00
9.953.300,00 447.400,00 1.731.360,81
542.400,00 600,00

1.010.217,00
455.000,00

305.000,00
150.000,00

800.318,00



PRESUPUESTO MUNICIPAL 2010
ESTADO DE GASTOS

Ayuntamiento
de Logrono

CLASIFICACION FUNCIONAL

CLASIFICACION FUNCIONAL

TOTALES GASTOS B.CORRIENTES GASTOS TRANSFER. INVERSIONES TRANSFEREN. ACTIVOS PASIVOS
PERSONAL Y SERVICIOS FINANCIEROS CORRIENTES REALES CAPITAL FINANC. FINANCIEROS
1 2 3 4 6 7 8 9
912.01 Relaciones Exteriores 2.314.171,83 112.730,35 58.800,00 273.200,00 800.318,00
912.02  Protocolo 1.245.048,35 42.646,92 75.000,00
920.00  Administracion General 117.646,92 2.211.566,33 3.415.060,00 95.000,00
921.00  Parque Municipal de Servicios 5.721.626,33 913.015,67 372.100,00 32.000,00
923.00  Estadistica 1.317.115,67 321.538,85 3.100,00
923.01 Informatica 324.638,85 1.032.910,80 747.640,00 1.234.200,00
924.00 Participacién Ciudadana 3.014.750,80 479.341,20 605.600,00 173.500,00 300.000,00
927.01 Comunicaciones Externas 1.558.441,20 145.523,12 377.300,00 100,00
931.00  Politica Econémicay Fiscal 522.923,12 2.859.530,53 3.579.900,00
933.00  Patrimonio 6.439.430,53 157.173,52 176.400,00 70.160,81
403.734,33
TOTALES 168.326.000,00 46.740.500,00 53.620.000,00 811.500,00 13.417.000,00 36.876.000,00 5.805.000,00 11.056.000,00



